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MISIÓN

Recepcionar y dar seguimiento a las demandas ciudadanas, a través de asambleas de barrio y comunitarias, con la finalidad de fomentar la participación ciudadana para mejorar la calidad de vida de la sociedad                                  
chiapaneca.

VISIÓN

Ser el eje central de todos los programas gubernamentales, que faciliten la planeación democrática en la entidad; resolviendo las prioridades de los grupos sociales, con la participación de los tres niveles de gobierno y                            
las Asambleas de Barrio transparentando el destino de los recursos públicos.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $67,178,122.06$154,159,073.73 43.58

E Gobierno $67,178,122.06$154,159,073.73 43.58

43.58A Dirección Estratégica $154,159,073.73 $67,178,122.06

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Fomentar una cultura de planeación y desarrollo de estrategias de difusión y divulgación entre la sociedad en relación con los programas de gobierno y su vinculación con las           
demandas y necesidades de la sociedad. 

110101 L04 01

Establecer mecanismos de atencion a la sociedad promoviendo la participacion activa de la administracion pública y atender la demanda ciudadana.110201 L02 02

Conocer la demanda de la sociedad y priorizar las obras que la ciudadania requiere para lograr una estabilidad social, cultural y económica en el Estado110103 L01 03
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NO.
DE
OBJ.

NOMBRE DEL INDICADOR
DESCRIPCIÓN CUALITATIVA

(NUMERADOR / DENOMINADOR)
DENOMINADOR

A APROBADO
B ALCANZADO

D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

1,635.00 49.55% 17.39%3,300.0001 Fomento de participacion de la sociedad. 9,404.00 3,300.00Número de organizaciones locales atendidas.   /   
Total de organizaciones locales constituidas.

65.00 55.08% 55.08%118.0002 Estrategias de atención ciudadana. 118.00 118.00Número de mecanismos de atencion aplicados.   
/   Total de mecanismos de atencion 
establecidos.

1,400.00 45.09% 42.42%3,105.0003 Atención a la sociedad de los programas 
de gobierno.

3,300.00 3,105.00Número de asambleas atendidas.   /   Total de 
asambleas priorizadas.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Difusión y divulgación de estrategias para lograr una cultura de planeación y participación ciudadana. Organizaciones, sociedad, organismos gubernamentales, civiles, privados. 
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MISIÓN

Recepcionar y dar seguimiento a las demandas ciudadanas, a través de asambleas de barrio y comunitarias, con la finalidad de fomentar la participación ciudadana para mejorar la calidad de vida de la sociedad                                                             
chiapaneca.

VISIÓN

Ser el eje central de todos los programas gubernamentales, que faciliten la planeación democrática en la entidad; resolviendo las prioridades de los grupos sociales, con la participación de los tres niveles de gobierno y                          
las asambleas de barrio transparentando el destino de los recursos públicos.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $146,988,321.12$0.00 0.00

E Gobierno $100,099,682.24$0.00 0.00

0.00A Dirección Estratégica $0.00 $100,099,682.24

H Asistencia y Seguridad Social $46,888,638.88$0.00 0.00

0.00C Otros Grupos Vulnerables $0.00 $46,888,638.88

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Fomentar una cultura de planeación y desarrollo de estrategias de difusión y divulgación entre la sociedad en relación con los programas de gobierno y su vinculación con las demandas 
y necesidades de la sociedad. 

110101 L04 01

Establecer mecanismos de atención a la sociedad promoviendo la participacion activa de la administracion pública y atender la demanda ciudadana.110201 L02 02

Conocer la demanda de la sociedad y priorizar las obras que la ciudadania requiere para lograr una estabilidad social, cultural y económica en el Estado.110103 L01 03

Atención a la demanda ciudadana y mejoramiento de las condiciones de vida de la población.210504 N03 04
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NO.
DE
OBJ.

NOMBRE DEL INDICADOR
DESCRIPCIÓN CUALITATIVA

(NUMERADOR / DENOMINADOR)
DENOMINADOR

A APROBADO
B ALCANZADO

D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

2,906.00 96.87% 96.87%3,000.0001 Fomento de la participacion de la 
sociedad.

3,000.00 3,000.00Número de asambleas atendidas.   /   Total de 
asambleas constituidas.

57.00 96.61% 96.61%59.0002 Aplicación de estrategias de atención 
ciudadana.

59.00 59.00Número de mecanismos de atención aplicados.   
/   Total de mecanismos de atención 
establecidos.

2,984.00 99.47% 99.47%3,000.0003 Atención a la sociedad de los programas 
de gobierno.

3,000.00 3,000.00Número de acciones priorizadas.   /   Total de 
acciones solicitadas.

9,070.00 34.21% 34.21%26,513.0004 Autoconstrucción de obras solidarias. 26,513.00 26,513.00Número de apoyo entregados.   /   Total de 
apoyos solicitados.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Difusión y divulgación de estrategias para lograr una cultura de planeación y convenios de colaboración. Organizaciones, sociedad, organismos gubernamentales, civiles, privados.


